
142018-2024 Page 1/11

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 142018-2024 - Gara

Italia – Servizi assicurativi – G24-S5040 Servizi Assicurativi
OJ S 49/2024 08/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Viacqua Spa
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: G24-S5040 Servizi Assicurativi
Descrizione: G24-S5040 Servizi Assicurativi
Identificativo della procedura: 0ae688f5-cf3d-4b41-af54-344332a2930a
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 768 650,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: POLIZZA ALL RISKS
Descrizione: POLIZZA ALL RISKS
Identificativo interno: Lotto 1 - Polizza All Risks

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/142018-2024




142018-2024 Page 2/11

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 890 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 del Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato con fondi propri della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

Lotto: LOT-0002
Titolo: POLIZZA RCT/O

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


142018-2024 Page 3/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: POLIZZA RCT/O
Identificativo interno: Lotto 2 - Polizza RCT/O

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 102 500,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


142018-2024 Page 4/11

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato con fondi prori della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

Lotto: LOT-0003
Titolo: POLIZZA LIBRO MATRICOLA RCA+CVT
Descrizione: POLIZZA LIBRO MATRICOLA RCA+CVT
Identificativo interno: Lotto 3 - Polizza Libro Matricola RCA+CVT

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 147 500,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità



142018-2024 Page 5/11

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 del Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato con fondi della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

Lotto: LOT-0004
Titolo: POLIZZA TUTELA LEGALE
Descrizione: POLIZZA TUTELA LEGALE
Identificativo interno: Lotto 4 - Polizza tutela legale

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 288 000,00 EUR

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


142018-2024 Page 6/11

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 del Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato con fondi prori della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

Lotto: LOT-0005
Titolo: POLIZZA INFORTUNI
Descrizione: POLIZZA INFORTUNI
Identificativo interno: Lotto 5 - Polizza Infortuni

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


142018-2024 Page 7/11

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 180 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 derl Disciplinarte di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato con fondi propri della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


142018-2024 Page 8/11

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

Lotto: LOT-0006
Titolo: POLIZZA RC AMBIENTE
Descrizione: POLIZZA RC AMBIENTE
Identificativo interno: Lotto 6 - Polizza RC Ambiente

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 150 750,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara



142018-2024 Page 9/11

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 del Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è fianziato con fondi prori della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

Lotto: LOT-0007
Titolo: POLIZZA CVT CHILOMETRICI
Descrizione: POLIZZA CVT CHILOMETRICI
Identificativo interno: Lotto 7 - Polizza CVT Chilometrici

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Vicenza (ITH32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 900,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


142018-2024 Page 10/11

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: cfr art. 7.2 Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa cfr art. 15.5 del Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/04/2024 17:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: cfr art. 11 del Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: cfr Disciplinare di gara e Allegati
Accordo finanziario: L'appalto è fianziato con fondi prori della stazione appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Viacqua Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Viacqua Spa

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Viacqua Spa
Numero di registrazione: 03196760247
Località: Vicenza
Paese: Italia
E-mail: viacqua@pec.viacqua.it
Telefono: +390444955200
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
mailto:viacqua@pec.viacqua.it


142018-2024 Page 11/11

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 007c0c1b-8bc0-4bf4-ab07-ad93565fa0b9 - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 07/03/2024 12:16:55 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 142018-2024
Numero dell'edizione della GU S: 49/2024
Data di pubblicazione: 08/03/2024


		2024-03-07T23:14:57+0000




